
Volume: 1 - Número: 316 de 17 de Outubro de 2022

DATA: 17/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA NOVA DOS
MARTIRIOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

Assinado eletronicamente por:
Fernando de Sousa
CPF: ***.239.163-**

em 17/10/2022 17:04:44
IP com n°: 192.168.18.57

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diarioofi
cial.php?id=345

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 316/2022 - 17/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

CESSÃO DE SERVIDOR : 206/2022 - DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VILA 

NOVA DOS MARTÍRIOS – MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONCESSÃO DE FÉRIAS : 208/2022 - “CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS A SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO: 016/2022 - ERRATA 01 – PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 17/10/2022 17:04:44 - IP com n°: 192.168.18.57
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=345

2/4www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 316/2022 - 17/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - CESSÃO DE SERVIDOR : 206/2022

PORTARIA Nº 206/2022, DE 03 DE OUTUBRO 2022. DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS 

MARTÍRIOS – MA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município; RESOLVE: Art. 1º -

Autorizar a cessão do servidor TAYRON RICHARD LIMA DE SOUSA, portador do CPF nº 617.981.283 -73, a prestar serviço na Delegacia de 

Polícia Civil, desta cidade, na função de escrivão ad -hoc. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Ficam 

revogadas as demais disposições em contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA -SE GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, 03 DE OUTUBRO DE 2022. JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - CONCESSÃO DE FÉRIAS : 208/2022

PORTARIA Nº 208/2022, DE 11 DE OUTUBRO 2022. “CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO, prefeito do Município de Vila Nova dos Martírios, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Municipal nº 36/99, de 15 de junho de 1999; RESOLV E: Art. 1º -

Conceder “licença sem vencimentos” pelo período de 02 (dois) anos a partir de 11/10/2022 tendo retorno no dia 11/10/2024, ao servidor Sr. 

DALMIR PINHEIRO DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 020.755.333 -50, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º - Esta Portaria entrará em 

vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Ficam revogadas as demais disposições em contrário. REGISTRE -SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E 

CUMPRA-SE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO MARANHÃO, 11 DE OUTUBRO DE 2022. 

JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - ERRATA - AVISO DE
LICITAÇÃO: 016/2022

ERRATA 01 – PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022

O Pregoeiro Oficial do Município, torna público que foi feita a seguinte correção no edital do Pregão Eletrônico 016/2022 
ONDE SE LÊ NO TERMO DE REFERÊNCIA: DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS.

6.1 O objeto deste Termo de licitação encontra -se detalhado na tabela abaixo, que representa os quantitativos, valores máximos estimados 
pela Administração, especificação dos serviços pretendidos e locais;

6.2 As licitantes interessadas deverão executar os serviços abaixo relacionados, com as seguintes quantidades e características m ínimas.

Item Especificação Técnica Unidade Quantidade Valores Estimados em 

R$

Unitário Total

.. ...

34

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO 

PÚBLICA – ALMOXERIFADO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 
INTERNET BANDA LARGA COM ACESSO VIA FIBRA ÓPTICA –
VELOCIDADE: Taxa de velocidade máxima de download e upload 
deverá ser no mínimo de 150Mbps/60Mbps ; Com equipamentos em 
comodato.

Mês 12     304,42 3.653,04 

... ...

36 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO 

PÚBLICA – ALMOXERIFADO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 
LINK DEDICADO DE INTERNET BANDA LARGA COM ACESSO VIA 
FIBRA ÓPTICA – VELOCIDADE: Taxa de velocidade máxima de 
download e upload deverá ser no mínimo de 300Mbps Full Duplex; Com 
equipamentos em comodato.

Mês 12 1.967,45 
         

23.609,4
0 

Valor Total R$ 132.363,36

LEIA-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA:

6. DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS.

6.1 O objeto deste Termo de licitação encontra -se detalhado na tabela abaixo, que representa os quantitativos, valores máximos estimados 
pela Administração, especificação dos serviços pretendidos e locais;

6.2 As licitantes interessadas deverão executar os serviços abaixo relacionados, com as seguintes quantidades e características m ínimas.

Item Especificação Técnica Unidade Quantidade Valores Estimados em 

R$

Unitário Total

... ...

34

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO 

PÚBLICA – ALMOXARIFADO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 
INTERNET BANDA LARGA COM ACESSO VIA FIBRA ÓPTICA –
VELOCIDADE: Taxa de velocidade máxima de download e upload 
deverá ser no mínimo de 150Mbps/60Mbps ; Com equipamentos em 
comodato.

Mês 12     304,42 3.653,04 

...

36 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO 

PÚBLICA – RH: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO 
DE INTERNET BANDA LARGA COM ACESSO VIA FIBRA ÓPTICA –
VELOCIDADE: Taxa de velocidade máxima de download e upload 
deverá ser no mínimo de 300Mbps Full Duplex; Com equipamentos em 
comodato.

Mês 12 1.967,45 
         

23.609,4
0 

Valor Total R$ 132.363,36

Informamos ainda a alteração em todas as planilhas que constam os itens 34 e 36. Vila Nova dos Martírios (MA), 17 de outubro de 2022 Pedro 

Henrique Pinheiro Sara iva Pregoeiro Portaria 119/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 17/10/2022 17:04:44 - IP com n°: 192.168.18.57
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=345

3/4www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 316/2022 - 17/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 17/10/2022 17:04:44 - IP com n°: 192.168.18.57
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=345

4/4www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br


		publicacoesdomvnm2021@gmail.com
	2022-10-17T17:04:47+0000
	Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios - Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.
	Diário Oficial: 316/2022 , BR, ICP-BrasilPF A3,   FERNANDO DE SOUSA:***.239.163-** [AD6CF429854D0B55]




